
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ГИМНАЗИЯ № 2» 

 

 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

г. БИЙСК 

04.09.2023         №161/1 
 

 

Об организации наставничества в МБОУ «Гимназия № 2» 
 

В связи  с  приходом молодых специалистов и вновь принятых педагогов 

с 01.09.2023 г., а также в связи с наличием в гимназии педагогов со стажем 

работы по занимаемой должности менее 3 лет, педагогов, имеющих 

профессиональные дефициты и педагогов, получающих компетенции в новой 

для себя области и прошедшие профессиональную переподготовку, 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

      1. Организовать наставничество в 2023/2024 году через шефские пары:  
 

№ 

п/п 

наставляемый форма наставник 

1. Колосунин Михаил 

Владимирович, учитель 

технологии и физической 

культуры 

молодой педагог со 

стажем работы до 3 

лет 

Распопова Елена Николаевна, учитель 

технологии  первой кв. категории  

Савина Ирина Вячеславовна, 

заместитель директора по УР, учитель 

высшей кв. категории 

2. Похорукова Елена 

Владимировна, учитель 

начальных классов 

молодой педагог со 

стажем работы до 3 

лет 

Черкашина Елена Александровна, 

учитель начальных классов первой кв. 

категории 

3. Лапуриньш Марина 

Евгеньевна, учитель 

начальных классов 

молодой педагог со 

стажем работы до 3 

лет 

Кондрашева Ирина Александровна, 

учитель начальных классов  1 кв. 

категории 

 

4. Будаева Полина 

Викторовна, учитель 

иностранного языка 

молодой педагог со 

стажем работы до 3 

лет 

Соловова Анна Михайловна, учитель 

иностранного языка высшей кв. 

категории, зам. директора по УР 

5. Хаустова Елена 

Александровна, учитель 

математики 

педагог, 

получающий 

компетенции в 

новой для себя 

области и 

прошедший 

профессиональную 

переподготовку 

Новокшанова Наталья Владимировна, 

учитель высшей кв. категории 

6. Жданова Ирина 

Сергеевна,  

учитель начальных 

классов 

педагог, имеющий 

профессиональные 

дефициты 

Картасова Наталья Геннадьевна, 

учитель начальных классов, 1 кв. 

категории 

7. Щербак Ирина Юрьевна, 

учитель начальных 

классов 

педагог, имеющий 

профессиональные 

дефициты 

Костюченко Елена Алексеевна, учитель 

начальных классов  первой кв. 

категории 



 

      2.  Шефам – наставникам организовать работу с подшефными в 

соответствии с Планом работы с молодыми специалистами и 

персонализированными программами наставничества. 

     3. Куратором реализации программ наставничества назначить Липину 

Ольгу Владимировну, учителя русского языка и литературы . 

      4.  Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
 
 

 

 


